Постановление администрации Сосновского муниципального района от 08.12.2021 г. №  1793
	Об отмене постановлений администрации Сосновского   муниципального    района № 38, № 1035, № 1215, № 1978, № 1979.

В соответствии  со  ст. 72 Земельного  Кодекса  Российской  Федерации, п. 20. ч. 1, ст. 14, ч. 3 ст. 14 федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п. 4, ч. 2, ст. 3, ч. 1 и ч. 2 ст. 53, ч. 2. ст. 98 , ч. 6. ст. 98   федерального  закона N 248-ФЗ от 31.07.2020 года "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить:

- Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 31.01.2020 года № 38 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Сосновского муниципального района»;

- Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 02.07.2020 года № 1035 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Составление и направление администрацией Сосновского муниципального района предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, рассмотрение администрацией Сосновского муниципального района возражений, поданных юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом на предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами»;

- Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 31.07.2020 года № 1215 «Об утверждении « Порядка оформления плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков и порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Сосновского муниципального района Челябинской области»;
- .Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 15.12.2020 года № 1978 «Об утверждении муниципальной программы «Программа профилактики нарушений обязательных требований, требований установленных муниципальными правовыми актами при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Сосновского муниципального района Комитетом по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района. Муниципальный земельный контроль на период 2021-2023 годы».
- Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 15.12.2020 года № 1979 «Об утверждении проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Сосновского муниципального района».
2. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) обеспечить опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль  за выполнением    настоящего  распоряжения  возложить на  исполняющего      обязанности       первого       заместителя      Главы      района

Н.Н. Плюскову.
Глава Сосновского
муниципального района                                                                          Е.Г. Ваганов